Denique imperatores, et reges ob sua dignitatis excellentiam censura aliqua ab episcopis ligari non possunt, n. 15.

Ad validitatem censuræ requiritur culpa gravis, et in suo genere completa cum contumacia, seu inobedientia delinquentis, et haec per singula resonant, n. 16 ad 20 et n. 45 et seqq.

Ad incurriendam censuram in foro externo requiritur sententia declaratoria commissi, cui est censura jure ipso alligata, non tamen in foro interno, n. 17 et 48.

Ad validitatem censuræ ferendæ ab homine requiritur etiam tria monitio, nisi urgens necessitas aliquid suadeat, et traditur praxis, at non sic ad validitatem censuræ latæ sententiae a jure statute, n. 21 ad 25.

Censura interdicti potest infligi etiam ob peccatum alterius, non sic censura excommunicationis majoris, et suspensionis proprie et stricte acceptæ, n. 26, 27 et 28.

Ad incurriendis censuris tres præcipuae causæ excusat, et assignantur, n. 29 ad 31.

Quando appellatio fit post latam excommunicationem, etc., non habet vim suspendendi, sed solum devolvendi, ut superior possit cognoscere de iustitia censuræ, n. 32.

CASTITAS.

Vide verb. Votum, art. 2, a n. 157 usque in finem.

CASUS FORTUITUS.

Casus fortuitus quid sit? Vide verb. Commodatum, n. 46.

CASUS RESERVATI.

Vide verb. Reservatio casuum.

CATECHUMENI.

Catechumeni non ante, sed post baptismum veste candida sunt induendi. Vide verb. Vestis, n. 18.

Catechumeni an sint sepeliendi in ecclesiastica sepulchra. Vide verb. Sepulchra, n. 172.

Catechumeni unde dicti; tres eorum gradus, sciens Audientes, Genuflexentes et Competentes. Vide verb. Catechumeni, II, 451. num. 4 ad 5.